第 1 页 共 22 页

山东钢铁集团日照有限公司
关于炼钢厂脱硫渣（2024 年第五批）

竞卖公告

山东钢铁集团日照有限公司现组织对炼钢厂脱硫渣（第五批）

资源进行公开销售，相关事项公告如下：

一、本次公开销售的销售主体及资源

1.销售主体：山东钢铁集团日照有限公司，账户信息如下：

户 名：山东钢铁集团日照有限公司

开 户 行：建设银行股份有限公司日照分行营业部

账 号：37050171880800000268

2.资源：日照公司炼钢厂生产过程中产生的脱硫渣，资源量

约 20000 吨，交付量以实际过磅重量为准。本次竞价物资发运开

始日期以通知为准（约 2024 年 11 月），至 20000 吨拉运完止。

名称 数量/重量（吨） 生产单位

脱硫渣
约 20000

（预估交货数量）
炼钢厂

竞买方对全铁（TFe）含量 25%的脱硫渣进行报价。

注：以全铁（TFe）含量 25%指标为基准，每升高/降低 1 百分点，在

全铁（TFe）含量 25%价格基础上加价/减价 11.8 元/吨；以日照公司的化

验结果为准，取样化验频次为 1 次/天。

以拍卖方的实际出库的指标、重量为准，不接受由于预估数量差异

或货品指标差异而产生的任何异议。

第 2 页 共 22 页

二、销售方式

本批资源明细发布到山钢集团招标采购与拍卖管理信息平

台(https://bams.shansteelgroup.com/public/Default.aspx)

与欧冶循环宝平台(网址：

https://www.ouyeel.com/search-ng/exchange/home)进行公告。

资质审核：于山钢集团招标采购与拍卖管理信息平台投标成

功后，进行资质审核。

竞价：资质审核通过的于欧冶循环宝平台进行竞价。

资质审核已通过且不需更新的，可直接进入欧冶循环宝平台

竞价环节。

竞价成功者与销售主体签订线下合同，货款交销售主体，由

销售主体开具发票。

三、销售价格

1.本次销售为设底价竞价，底价公开，在开始时间前公布。

在平台出价最高且不低于底价者为竞价成功者。若无客户响应加

价则重新组织销售。

2.竞价价格每次加价幅度要求为 5元/吨的整数倍。

3.竞价价格为出厂含税现汇付款价格。以银行承兑汇票付款

的，须按销售主体相关收款政策进行贴息。

4.销售主体与竞价成功者办理结算，结算价格为竞价成功价

格。

第 3 页 共 22 页

四、参加竞价的资格评审及相关要求

1.竞买方须为在国内注册的中国公司，具备一般纳税人资格。

2.经营范围包含渣类、金属类回收、加工、经营或相关资质（包

含其中一项即可）。

3.须上传营业执照、环评资料、生产工艺（提供生产工艺图）、

排污许可证（生产制造商）、运输路线（中标后必须按照提供的线

路转移），上传资料须能证明具有脱硫渣加工利用、处置能力；买

方不具备加工利用、处置资质的单位，须与合作的第三方组成联合

体，提供联合体协议及第三方上述资料；同时合同中增加终端处置

单位的签章，并承担相应的环保风险；加工利用、处置在省外完成

的，按要求进行备案（详见附件）。

4.投标单位贮存场地应满足国标 GB 18599-2020《一般固体废物

贮存和填埋污染控制标准》。

5.未按照法律法规及合同要求转移、处置/利用固体废物，发生

举报并查实的，取消其投标资格。

6. 满足以上要求的客户，按要求在山钢集团招标采购与拍

卖管理信息平台、欧冶循环宝平台注册，注册成功后方可参与。

未满足第 3、4、5 条（其中任何一条）要求的视为无效报价。

7.买方须严格遵守日照公司相关的管理规定，服从现场管理，

及时安排车辆发运；以卖方的实际出库的指标、重量为准，不接

受由于预估数量差异或货品指标差异或包装差异而产生的任何

异议。

第 4 页 共 22 页

8.踏勘现场：2024 年 11 月 12 日下午 14：00 统一组织进行

现场踏勘。

现场踏勘参与条件：自行准备、穿戴齐全劳保护品（安全帽、

长袖工作服、绝缘鞋、口罩等）；提前电话报名预约；准时在日

照公司北 1 门集合；不按照要求参加踏勘的，视同放弃参加现场

看货的权利；未按要求参加现场踏勘且参与报价的，视为对本次

产品的属性认同。

9.交货方式：买方自提，提货车辆须为符达到国五或以上排放

标准（或电动车）、匹配现场装车条件；及时清运，保障生产顺行；

进厂车辆须保证水箱无水；装车及发运流程完成后立刻出厂，严禁

货品厂内暂存和随意倾倒。

10.自中标结束后 2 个工作日内与销售主体签订合同，向销

售主体账户支付卖方总货款的 10%作为保证金，欧冶循环宝平台

保证金会在支付保证金后退回；成交后买方按照卖方要求在规定

时间内缴纳足额货款，并按照卖方实际出库过磅重量多退少补。逾

期不缴纳者，保证金不予退还，其余按照欧冶循环宝平台规定执

行。签订合同后不履行交款、提货义务的，按合同追究违约责任，

销售主体有权取消其今后竞价资格并有权扣罚竞价保证金。

11.结算方式：按照卖方过磅重量结合成交单价结算。

12.违约：中标买方反悔或未按要求缴纳保证金时，此次报

价将视为无效报价，并取消此次中标资格，且 6个月内禁止参与

日照公司固废销售竞卖项目。同一买方累计出现两次上述行为的，

第 5 页 共 22 页

永久禁止参与公司此类竞卖项目。

买方缴纳预付订金后，发生下列情况之一的，12 个月内禁

止参与日照公司固废销售竞卖项目，买方触犯法律的，将解除合

同，永久取消参与日照公司固废竞卖项目的资格，并全额扣除买

方缴纳的预付订金。

a.买方因自身原因不签署合同的；

b.未按照卖方要求缴纳货款的；

c.未按照公告、已签订合同约定条款执行的；

d.在生产、经营、环境、安全等方面给卖方造成损失或不良

影响的。

买方发生违约情况时，影响卖方正常生产，为保障生产需求

卖方有权终止合同，并重新组织招标。

因卖方生产需要，工艺调整，遭遇不可抗力等因素，卖方无法

按照已签订合同，向买方交付相应货品时，买方同意不追究卖方的

责任。

五、公告、资质审核及竞价时间

1.公 告 时 间：2024 年 11 月 8-14 日

2.资质审核时间：2024 年 11 月 14 日 9：00

3.竞 价 时 间：2024 年 11 月 15 日 10：00 时-11：00 时

如遇系统问题等异常情况，会根据系统恢复情况延长或者延

后资质审核及竞价时，及时通知参与竞卖客户。

第 6 页 共 22 页

六、销售主体联系人及联系电话

李经理  电话：0633-7925507

七、本次公告发布范围

山钢集团招标采购与拍卖管理信息平台：

https://bams.shansteelgroup.com/public/Default.aspx

欧冶循环宝平台：

https://www.ouyeel.com/search-ng/exchange/home

附件：1.山东省生态环境厅关于固体废物转移出省利用备案通知

     2.GB 18599-2020《一般固体废物贮存和填埋污染控制标准》

山东钢铁集团日照有限公司

2024 年 11 月 7 日

https://bams.shansteelgroup.com/public/Default.aspx
https://www.ouyeel.com/search-ng/exchange/home

第 7 页 共 22 页

附件 1

df

第 8 页 共 22 页

第 9 页 共 22 页

第 10 页 共 22 页

第 11 页 共 22 页

附件 2

第 12 页 共 22 页

第 13 页 共 22 页

第 14 页 共 22 页

第 15 页 共 22 页

第 16 页 共 22 页

第 17 页 共 22 页

第 18 页 共 22 页

第 19 页 共 22 页

第 20 页 共 22 页

第 21 页 共 22 页

第 22 页 共 22 页